Fica vinculada à execução do objeto a matriz de riscos, anexo a este contrato, que constitui 
os riscos a serem suportados pelas partes contratantes. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 

4.1.  O VALOR GLOBAL para a execução do objeto deste contrato será de: R$  2.570.000,00 (dois 
milhões, quinhentos e setenta mil reais), daqui por diante denominado “VALOR CONTRATUAL”, 
sendo que nos valores acima descritos já estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,